
 
 
Uchwała Nr  XLIV / 193 /2010 

Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia  28 kwietnia  2010 roku 

w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
w Zespole Szkół Spożywczych im. Stanisława Staszica w Krajence. 

 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592, ze zm.) oraz art. 2 pkt 2 lit. c), art. 5 ust. 
5a,  art. 9 ust. 1 pkt 3 lit.b) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 ze zm.), uchwala się co następuje: 
 
 
§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2010 roku Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych        
w Zespole Szkół Spożywczych im. Stanisława Staszica w Krajence, ul. Stanisława 
Polańskiego 3. 
 
§ 2. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych jest to szkoła ponadgimnazjalna o trzyletnim 
cyklu kształcenia, kształcąca dorosłych w formie zaocznej, prowadzona na podbudowie 
gimnazjum.   
 
§ 3. Placówce nadaje się AKT ZAŁO ŻYCIELSKI , stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
§ 4. Organizację szkoły określi Statut Zespołu Szkół Spożywczych im. Stanisława Staszica             
w Krajence. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
2010 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       U Z A S A D N I E N I E 
do Uchwały Nr  XLIV / 193  /2010 

Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia 28 kwietnia 2010 roku 

w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
w Zespole Szkół Spożywczych im. Stanisława Staszica w Krajence. 

  
Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi:  

- art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym           

(t.j. Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1592, ze zm.) stanowiący, że do wyłącznej 

właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 

powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek, 

- art. 2 pkt 2 lit.c) ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 

2004 roku nr 256, poz. 2572, ze zm.), stanowiący, że system oświaty obejmuje między 

innymi szkoły ponadgimnazjalne, 

- art. 5 ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 

2004 roku nr 256, poz. 2572, ze zm.), zgodnie, z którym założenie i prowadzenie 

między innymi szkół ponadgimnazjalnych należy do zadań własnych powiatu, 

- art. 9 ust. 1 pkt 3 lit.b) ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty         

(t.j. Dz. U. z 2004 roku nr 256, poz. 2572, ze zm.), który mówi, że szkoły dzielą się 

między innymi na szkoły gimnazjalne w tym trzyletnie licea ogólnokształcące, 

których ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu 

maturalnego,   

- art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U.  z 

2004 roku nr 256, poz. 2572, ze zm.) zgodnie, z którym placówkę publiczną zakłada 

się na podstawie aktu założycielskiego, który określa jej typ nazwę i siedzibę, 

 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych jest szkołą ponadgimnazjalną o trzyletnim 

cyklu kształcenia. Szkoła ta jest przeznaczona dla absolwentów gimnazjum, której 

ukończenie umożliwi uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego. 

Kształcić będzie dorosłych w formie zaocznej. 

Uruchomienie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych spowodowane jest dużym 

zainteresowaniem osób dorosłych mających ukończone gimnazjum, chcących kontynuować 

naukę i przystąpić naukę i przystąpić do egzaminu maturalnego.   

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przez Radę Powiatu Złotowskiego niniejszej 

uchwały.  

 

 

 



 

 

Załącznik  
do uchwały nr XLIV /193/2010  

Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia 28 kwietnia  2010 roku 

w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
w Zespole Szkół Spożywczych im. Stanisława Staszica w Krajence. 

 
 

 

 

AKT ZAŁO ŻYCIELSKI 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁC ĄCEGO DLA DOROSŁYCH 

W ZESPOLE SZKÓŁ SPOŻYWCZYCH IM. STANISŁAWA STASZICA 
W KRAJENCE 

 
 

§ 1. Zakłada się z dniem 1 września 2010 roku Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych        

w Zespole Szkół Spożywczych im. Stanisława Staszica w Krajence, ul. Stanisława 

Polańskiego 3. 

 
§ 2. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych jest to szkoła ponadgimnazjalna o trzyletnim 

cyklu kształcenia, kształcąca dorosłych w formie zaocznej, prowadzona na podbudowie 

gimnazjum.   

 
§ 3.  Siedzibą placówki jest miasto Krajenka. 

 

 

 

 


